

Holland Holding ApS

Hagensvej 50, 9530 Støvring

CVR-nr. 33 78 63 95

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2024.

Samuel Rønn Holland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holland Holding ApS Hagensvej 50 9530 Støvring
	CVR-nr.: 33 78 63 95 Stiftet: 12. juli 2011 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Samuel Rønn Holland
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Kapitalinteresser	Maskinfabrikken Esko A/S, Aalborg Ejendomsselskabet Hagensvej 50 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i kapitalinteresser samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 80 t.kr. mod 72 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -351 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	80.398	72
Værdiregulering af investeringsejendomme	-365.210	0
Indtægter af kapitalinteresser	-143.017	519
Andre finansielle indtægter	122.414	83
Øvrige finansielle omkostninger	-980	0
Resultat før skat	-306.395	674
Skat af årets resultat	-44.616	-34
Årets resultat	-351.011	640
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-143.017	519
Udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Overføres til overført resultat	0	3
Disponeret fra overført resultat	-329.994	0
Disponeret i alt	-351.011	640

Balance 30. juni

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.550.000	1.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.550.000</u>	<u>1.915</u>
3 Kapitalinteresser	6.422.918	6.566
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.422.918</u>	<u>6.566</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.972.918</u>	<u>8.481</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.744.594	2.873
Andre tilgodehavender	3.748	4
Tilgodehavender i alt	<u>2.748.342</u>	<u>2.877</u>
Likvide beholdninger	<u>357.819</u>	<u>194</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.106.161</u>	<u>3.071</u>
Aktiver i alt	<u>11.079.079</u>	<u>11.552</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.256.247	4.399
Overført resultat	6.565.666	6.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Egenkapital i alt	<u>11.023.913</u>	<u>11.492</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.500	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3
Selskabsskat	43.616	48
Anden gæld	3.050	3
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.166</u>	<u>60</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>55.166</u>	<u>60</u>
Passiver i alt	<u>11.079.079</u>	<u>11.552</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	1.915.210
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-365.210

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.915.210	1.915
Kostpris ultimo	1.915.210	1.915
Årets regulering til dagsværdi	-365.210	0
Regulering til dagsværdi ultimo	-365.210	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.550.000	1.915

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom på i alt 206 m² beliggende i Brovst.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som anvendes, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75	5,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.550 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 123 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 147 t.kr.

3. Kapitalinteresser

Kostpris primo	<u>2.166.667</u>	<u>2.167</u>
Kostpris ultimo	<u>2.166.667</u>	<u>2.167</u>
Opskrivninger primo	4.399.268	3.880
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-143.017</u>	<u>519</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.256.251</u>	<u>4.399</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.422.918</u>	<u>6.566</u>

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Maskinfabrikken Esko A/S	Aalborg	50 %
Ejendomsselskabet Hagensvej 50 ApS	Aalborg	50 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Maskinfabrikken Esko A/S og Ejendomsselskabet Hagensvej 50 ApS bankgæld. Selskabernes bankgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 1 t.kr.
